

Ritirato yogurt dai supermercati: “Glutine non dichiarato in etichetta”

Autore: Redazione

Data: 05 Settembre 2017



Nuova allerta alimentare, questa volta relativa allo **yogurt Bontà Viva Bifidus Fibre**: nel prodotto è presente del **glutine** non dichiarato in etichetta e per questo motivo diverse catene di supermercati lo stanno ritirando dai propri scaffali. Nello specifico, le tipologie di yogurt ritirate sono: Bontà Viva Bifidus Fibre “Avena noci”, caratterizzato dal numero di lotto 8005377005322 (nella confezione da 4 vasetti da 125 grammi) e Bontà Viva Bifidus Fibre “Cereali” con lotto 8005377005308 (nella confezione da 4 vasetti da 125 grammi).

Gli yogurt soggetti a richiamo hanno le seguenti date di scadenza: 31/08/2017, 07/09/2017, 15/09/2017, 21/09/2017, 26/09/2017, 01/10/2017, 02/10/2017, 08/10/2017, 12/10/2017.

L'etichettatura non conforme può costituire un problema perché chi soffre di celiachia o intolleranza al glutine. Lo yogurt ritirato presenta la dicitura “senza glutine” sull'etichetta, mentre tra gli ingredienti è presente, con conseguente rischio per i soggetti allergici.

Si avvisano i consumatori allergici al glutine di non consumare i prodotti e di riportarli in punto vendita dove verrà effettuato il cambio del prodotto. Per ulteriori informazioni rivolgersi al fornitore al numero 800 910290” si legge nella nota.

Riferimento articolo: <https://www.siciliafan.it/ritirato-yogurt-dai-supermercati-glutine-non-dichiarato-in-etichetta/>

Generato il 20/04/2025